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RM.0052 – 6/08 

P R O T O K Ó Ł   NR XXIV/08 
 

Z SESJI 
 

Rady Miejskiej 
w Stroniu Śląskim 

 
z dnia 27 czerwca 2008 roku 

 
PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI 

1. Otwarcie sesji. 
 
2. Ustalenie porządku obrad.  
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
4. Uroczyste wręczenie medali Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie 

poŜycie małŜeńskie dla mieszkańców Gminy Stronie Śląskie.   
 
5. Ocena działalności kulturalnej i artystycznej na terenie Gminy Stronie Śląskie: 
 

� Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 

� Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim (Gminna Instytucja Kultury) 
� Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim  
� Przedstawiciele stowarzyszeń, organizacji i zespołów prowadzących 

działalność kulturalną i artystyczną na terenie Gminy Stronie Śląskie  
� Burmistrz Stronia Śląskiego 
� Dyskusja   

 
6. Ocena stanu rzek i potoków górskich oraz realizacja zadań w zakresie ochrony i 

profilaktyki przeciwpowodziowej na terenie Gminy Stronie Śląskie i Powiatu 
Kłodzkiego: 

 

� Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim 

� Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
� Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Kłodzku (Referat Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego)  
� Burmistrz Stronia Śląskiego 
� Dyskusja   

 
7. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie 

między sesjami. 
 
8. Uchwalenie statutu Sołectwa Bolesławów (druk Nr XXIV-1/08). 
 
9. Uchwalenie statutu Sołectwa Goszów (druk Nr XXIV-2/08). 
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10. Uchwalenie statutu Sołectwa Kamienica (druk Nr XXIV-3/08). 
 
11. Uchwalenie statutu Sołectwa Kletno (druk Nr XXIV-4/08). 
 
12. Uchwalenie statutu Sołectwa Nowy Gierałtów (druk Nr XXIV-5/08). 
 
13. Uchwalenie statutu Sołectwa Stara Morawa (druk Nr XXIV-6/08). 
 
14. Uchwalenie statutu Sołectwa Stary Gierałtów (druk Nr XXIV-7/08). 
 
15. Uchwalenie statutu Sołectwa Strachocin (druk Nr XXIV-8/08). 
 
16. Uchwalenie statutu Sołectwa Stronie Śląskie (druk Nr XXIV-9/08). 
 
17. Zatwierdzenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim na lata 2009 – 2011 (druk Nr 
XXIV-10/08). 

 
18. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na II 

półrocze 2008 roku (druk Nr XXIV-11/08).  
 
19. Wyznaczenie banku do prowadzenia bankowej obsługi budŜetu Gminy Stronie 

Śląskie (druk Nr XXIV-12/08). 
 
20. Zmiany w budŜecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok (druk Nr XXIV-13/08). 
 
21. Powiadomienie Skarbnika Gmina Stronie Śląskie o obowiązku przedłoŜenia 

oświadczenia lustracyjnego oraz udzielenia informacji o skutku niedopełnienia 
tego obowiązku (druk Nr XXIV-14/08).   

 
22. Interpelacje radnych. 
 
23. Zapytania i wolne wnioski. 
 
24. Sprawy bieŜące Rady Miejskiej. 
 
25. Zamknięcie sesji.   

OTWATCIE SESJI 
 

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim rozpoczął XXIV sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Przywitał 
serdecznie wszystkich zebranych. 
 Stwierdził prawomocność obrad, w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
  
 

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD 
 

Pan Burmistrz zaproponował: 
− Wykreślenie punktu 19 tj. „Wyznaczenie banku do prowadzenia 

bankowej obsługi budŜetu Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XXIV-12/08)”. 
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− Wprowadzenie w miejsce punktu 19: „Uchylenie uchwały Nr XV/178/03 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie 
zasad udzielania dopłat do czesnego dla dokształcających się nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie (druk Nr XXIV/15/08)”. 

− Przesunięcie omawiania punktu 7 tj. „Przyjęcie sprawozdania Burmistrza 
Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami” w późniejszym 
czasie ze względu na wyjazd. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z w/w zmianami głosowało 
14 radnych, jednogłośnie. 
 
 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ 
SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 
Protokół Nr XXIII/08 z sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 26 
maja 2008 roku został przyjęty bez uwag,  jednogłośnie. 
 
 
UROCZYSTE WRĘCZENIE MEDALI PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ ZA DŁUGOLETNIE POśYCIE MAŁśEŃSKIE 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

 
    Pan Burmistrz w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył dla 
Państwa Józefy i Leopolda Zawadów medale za długoletnie poŜycie 
małŜeńskie przekazał gratulacje i najserdeczniejsze Ŝyczenia. 

Pan Przewodniczący przyłączył się do gratulacji i Ŝyczeń, wręczając 
wiązankę kwiatów. 
 
Pan Burmistrz opuścił salę obrad. 
 

OCENA DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ I ARTYSTYCZNEJ 
NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

 
Pani Wiesława Czerwińska zaznaczyła, Ŝe Internetowe Centra Edukacyjno – 
Oświatowe na wsi 
Przedsięwzięcie powstało w ramach porozumienia partnerstwa. 
W skład Partnerstwa realizującego projekt wchodzą: 

− Uniwersytet w Białymstoku 
− Związek Ochotniczych StraŜy PoŜarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
− Krajowa Izba Gospodarcza  
− COMBIDATA Poland 
Głównym celem projektu jest umoŜliwianie lokalnym społecznościom 

wiejskim korzystania z nowoczesnych form kształcenia, a zwłaszcza 
kształcenia na odległość, w tym takŜe dostarczanie wiedzy i organizowanie 
procesu edukacyjnego. 

W ramach projektu w Starym Gierałtowie zostało otwarte Internetowe 
Centrum, które zostało wyposaŜone w 5 komputerów stacjonarnych, jeden 
przenośmy – laptop, projektor multimedialny, ekran, urządzenie 
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wielofunkcyjne (drukarka, skaner, kserokopiarka), takŜe meble i materiały 
papiernicze. 

W edukacyjnym centrum zatrudnione są dwie osoby: 
− Marzena Balicka – jako pracownik dydaktyczny 
− Adrian Gancarz – jako pracownik 

Centrum czynne jest (prócz dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach: 
Pon.-Pt. 17.00-21.00 
Sob.-Ndz. 12.00-22.00 
 Zgodnie z załoŜeniami najwaŜniejszą funkcją Centrum jest kształcenie 
w róŜnych formach, w tym dostarczenie wiedzy, organizowanie procesu 
edukacyjnego oraz potwierdzanie posiadanej wiedzy stosownymi 
egzaminami. 
Szczegółowy zakres działalności Centrum: 

− umoŜliwienie mieszkańcom dostępy do internetu 
− zdobywanie doświadczeń i wiedzy podczas korzystania ze szkoleń 

elektronicznych  
a. szkoleń z zakresu: m.in.: praca z Microsoft XP, zarządzanie 

danymi, programami i multimediami, konfiguracja systemu 
Windows XP; korzystanie z przeglądarki internetowej Internet 
Explorer; pozyskiwanie i obróbka obiektów mulitmedialnych 

b. szkoleń z zakresu obsługi komputera, w tym m.in.: obsługa 
pakietu biurowego Microsoft Office – Microsoft Word, Microsoft 
Excel, Microsoft PowerPoint 

c. szkoleń z zakresu pekietu biurowego OpenOffice: OpenOffice 
Writer, OpenOffice Cale, OpenOffice Impress 

− załoŜenie strony internietowj oddziału OSP w Starym Gierałtowie 
− załoŜenie adresów mailowych dla korzystających z Centrum 
− słuŜenie rada i pomocą przy odrabianiu zadań domowych 

korzystając z sieci Intarnet 
− stworzenie prezentacji multimedialnych dotyczącej zadań 

Centrum 
− organizacja dni tematycznych 
− akcja informacyjna dotycząca oferty edukacyjnej centrum dla 

mieszkańców dla mieszkańców wsi – ogłoszenia na tablicy 
ogłoszeń i w kościele 

− akcja informacyjna dotycząca oferty edukacyjnej centrum dla 
mieszkańców dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Stroniu 
Śląskim  

Do planowanych działań naleŜą: 
− organizacja przeglądu twórczości w tym umiejętności tworzenia 

prezentacji multimedialnej – lipiec/sierpień 2008 
− organizacja przeglądu twórczości dla mieszkańców Gminy Stronie 

Śląskie 
− udział w dalszych szkoleniach z wykorzystaniem materiałów 

dostarczonych do biblioteczki Centrum 
− dalsza organizacja szkoleń 
− organizacja prelekcji i spotkań – w ramach grantu FLMŚ 

„Oszlifujmy diament” dotyczącego wspieraniem uzdolnień  

agnieszka
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− organizacja warsztatów twórczości dla dzieci 
− tworzenie prezentacji multimedialnych 

Sposoby ewaluacji: 
− listy obecności w Centrum 
− udział w szkoleniach elektronicznych 
− udział w kursach i prezentacjach 
− rozmowy 
− obserwacja 
− ankiety elektroniczne 
 

Wnioski z działalności Centrum: 
− z oferty Centrum korzysta średnio 12 – 15 osób dziennie  
− wszystkie osoby korzystające z Centrum zapoznały się z regulaminem 

Centrum 
− osoby przychodzące do Centrum to w największym procencie osoby w 

przedziale wiekowym 15 – 18 lat, dalej uczniowie szkoły podstawowej i 
gimnazjum a w najmniejszym procencie osoby dorosłe 

− korzystający z centrum głównie korzystają z sieci w celu: 
a. odrabiania zadań domowych, przygotowania materiałów, 

prezentacji – pozyskiwanie materiałów ze stron internetowych 
b. wyszukiwanie materiałów róŜnych w Internecie 
c. korzystanie z przeglądarki internetowej, przeglądanie witryn  
d. komunikowanie się w Internecie (poczta elektroniczna, 

komunikator Gadu-Gadu) 
e. gry internetowe 
f. korzystanie z poczty elektronicznej 
g. udział w szkoleniach i kursach internetowych 
h. korzystania dla potrzeb szkoleniowych z drukarki i ksero – 

drukowanie wniosków, dokumentów, CV 
i. korzystanie z informacji dotyczących wniosków i grantów, pisanie 

wniosków grantowych 
j. słuchanie muzyki, radia internetowego  

− pracownicy Centrum na bieŜąco przesyłają do biura projektu dane 
dotyczące ilości uczestników, zakresu działalności centrum 

− pracownicy Centrum na bieŜąco informują uczestników szkoleń i 
osoby korzystające z sieci o zagroŜeniach i zasadach wykorzystania 
materiałów (prawa autorskie) udostępnionych w sieci 

− pracownicy Centrum na bieŜąco zwracają uwagę na zachowanie zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy komputerze.  

Kafejka internetowa w Bolesławowie jest czynna od lipca 2006 roku. Na 
początku działała w ramach realizacja programu Równać Szanse z Fundacji 
Polsko – Amerykańskiej z siedzibą w Warszawie. Odbywały się warsztaty 
podczas których młodzieŜ uczyła się obsługi komputera, obróbki 
komputerowej zdjęć, brała udział w lekcjach jazdy konnej, w zajęciach z 
zakresu wiedzy ekologicznej, zajęciach kulinarnych, szkoleniu z zakresu 
pomocy przedlekarskiej. Jednocześnie przez okres dwuletniej działalności 
kafejki młodzieŜ korzysta z internetu w celu przygotowania materiałów do 
szkoły szczególnie w dziedzinie: historii, języka polskiego, biologii, geografii. 
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Dzieci i młodzieŜ korzysta z moŜliwości pomocy w nauce; niejednokrotnie 
starsza młodzieŜ pomaga młodszym dzieciom. Wiek uŜytkowników kafejki 
jest bardzo zróŜnicowany; dla małych dzieci organizowane są zajęcia z 
zakresu obsługi komputera ora wyszukiwania wiadomości, pisania krótkich 
tekstów, obróbki zdjęć, komunikacji poprzez Gadu-Gadu. Starsze dzieci po 
odrobieniu lekcji korzystają z komputerów w celach rozrywkowych, gry 
komputerowe, portal nasza-klasa, Gadu-Gadu. Osoby dorosłe korzystają z 
komputerów w celu ściągnięcia potrzebnych informacji, wydrukowania 
rachunku, skanowania dokumentów. Potrzebne jest zorganizowanie kursu 
obsługi komputera dla osób starszych co pozwoliłoby na poszerzenie 
działalności kafejki. Przy kafejce od roku działa grupa artystyczna Altruiści o 
szerokim zakresie działalności artystycznej. Przygotowali dwukrotnie Jasełka 
w Bolesławowie (występy miały miejsce takŜe w Urzędzie Miejskim w Stroniu 
Śląskim), występ artystyczny podczas Pikniku Rodzinnego u Państwa Gulij, a 
takŜe część konkursową dla rodzin z dziećmi.      

Zaznaczyła równieŜ, Ŝe impreza współfinansowana ze środków 
unijnych przekraczamy granice „Lato w Masywie ŚnieŜnika” odbywa się takŜe 
po Stronie Czeskiej, moŜna się tam wybrać dojazd jest zapewniony. 

Pani Przewodnicząca poinformowała o planowanym remoncie budynku 
orkiestry. 
 

Pan Filip Bułaciński stwierdził, Ŝe remont w budynku orkiestry, przy 
ul. Hutniczej w Stroniu Ślaskim jest juŜ wykonany, poprosił tylko o 
przesunięcie środków z zakupu instrumentów na remont. 
 

Pan Ryszard Suliński zwrócił uwagę Radnemu Panu Filipowi 
Bułacińskiemu, Ŝe powinien o tym fakcie wcześniej poinformować Panią 
Wiesławę Czerwińską Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej. 
 

Pan Filip Bułaciński zaznaczył, Ŝe najwaŜniejsze jest to, Ŝe to sami 
członkowie zespołu wyremontowali pomieszczenie,  a nie Urząd Miejski.  
 

    Pani Barbara śurowska  Dyrektor  Biblioteki Miejskiej  przedstawiła 
działalności Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim.  Od 1 lipca do 31 
sierpnia Biblioteka Miejska organizuje zajęcia dla dzieci, które będą odbywać 
się od poniedziałku do czwartku: 

− poniedziałek od 10:00 do 13:00 – zajęcia plastyczne: rysowanie, 
malowanie, wyklejanie, wycinanie, kolorowanie 

− wtorek od 10:00 do 12:00 – zajęcia literackie: głośne czytanie, 
interpretacja wierszy dziecięcych, zabawy słowne 

− środy od 10:00 do 13:00 – turniej gier planszowych, warcaby, domino, 
bierki 

− czwartek od 10:00 do 13:00 – kalambury, zgadywanki, rebusy, 
zagadki, koło fortuny 

Podczas wakacji ogłoszony zostanie konkurs literacki, plastyczny i turniej 
gier planszowych – finały konkursów pod koniec wakacji – dla zwycięzców i 
uczestników przewidziane są nagrody.  
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Dodatkowo biblioteka proponuje bezpłatny dostęp do internetu i wiele 
nowości ksiąŜkowych dla dzieci i młodzieŜy. 
 
 

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu 
Śląskim zaznaczyła, Ŝe prowadzone są liczne zajęcia na basenie. W miesiącu 
sierpniu odbędą się  warsztaty fotograficzne w Wapienniku, guma arabska i 
fotografia. Warsztaty muzyczne, próby zespołu Artufices, nauka gry na 
instrumentach. Treningi tenisa stołowego, konsultacje w miesiącu sierpniu. 
W kaŜdą środę ścianka wspinaczkowa z instruktorem. Zalew jest czynny, 
zatrudnieni zostali ratownicy. W dniach od 5 do 6 lipca br. odbędzie się  
impreza pt. „Lato Wodnika Szuwarka”, natomiast 23 sierpnia br. „Lato 
Jaskiniowców”. 
 

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego 
podziękował wszystkim artystom i działaczom za szerzenie działalności 
kulturalnej na terenie naszej gminy. Jest to bardzo bogaty dorobek 
kulturalny, z którego jesteśmy dumni. Wiele zespołów wspaniale działa, 
natomiast do ogłoszonego konkursu nie przystąpiono, wpłynęły tylko cztery 
wnioski o dofinansowanie działalności kulturalnej. Obecnie najwaŜniejszą 
sprawą jest budowa budynku Centrum Kultury w Stroniu Śląskim. 
Zaznaczył, Ŝe niepokojący jest fakt, iŜ MłodzieŜowa Rada Miejska w ogóle nie 
działa. Zapoznał zebranych z działalnością Gminnego Centrum Informacji w 
Stroniu Śląskim. Poinformował, Ŝe w obecnej chwili jest przygotowywana 
przez Pana Krystiana Sokoła artystę plastyka amatora, miniatura Gminy 
Stronie Śląskie. 
 

Radna Pani Wiesława Czerwińska przekazała, Ŝe młodzieŜ z „Teatru, 
którego być nie powinno” boleje nad tym, iŜ występują pod egidą Lądka 
Zdroju. Rozczarowani są, Ŝe nasza gmina nie jest zainteresowana ich 
działalnością. Natomiast Gmina Lądek Zdrój płaci im za występy. 
 

Radny Pan Jan Florowski wyraził swoje zdziwienie postawą młodzieŜy. 
Zaznaczył, Ŝe przecieŜ nikt im nie przeszkadza działać, mogą występować 
kiedy tylko chcą, powinni dawać koncerty w Amfiteatrze Parku Miejskiego w 
Stroniu Śląskim. 
 

Radny Pan Ryszard Wiktor zaznaczył, Ŝe był na posiedzeniach komisji, 
uwaŜnie przysłuchiwał się poruszanym problemom i ma inne odczucia. 
Gmina Lądek Zdrój nie utrzymuje tych zespołów, lepiej jest wypoŜyczyć 
artystów z sąsiedniej gminy i dać jednorazowo 200, czy 300 złotych i mieć 
święty spokój, natomiast nasza gmina utrzymuje te zespoły. 
 

Radna Pani Wiesława Czerwińska stwierdziła, Ŝe to za mało, Ŝeby mieli 
stworzone warunki tylko do przeprowadzania prób, muszą jeszcze mieć 
moŜliwość wyjazdu na koncerty, odpowiedni sprzęt, swoje wzmacniacze itp.  
Dodała, Ŝe radny nie uwaŜał na posiedzeniu komisji. 
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Radny Pan Filip Bułaciński zaznaczył, Ŝe zespół ćwiczy na prywatnym 
sprzęcie. 
 

Radna Pani Zofia Sadowska wyjaśniła, Ŝe mają równieŜ Ŝal o to, Ŝe nie 
są promowani, referat promocji w naszej gminie nic nie robi w tym kierunku. 
Większą promocję robi im Urząd Miasta i Gminy w Lądku Zdroju. Proszą by 
ich wysłuchać, maja problemy, które moŜna byłoby załatwić, np. orkiestra 
nie ma do czego przyczepić nuty, naleŜałoby im pomóc. Poinformowała, Ŝe w 
Czechach moŜna zakupić takie podstawy do nut. Jeśli będą odpowiednio 
promowani, wysyłani na konkursy, wówczas będą zdobywać nagrody i 
zarabiać pieniądze. 
 

Radny Jerzy Węgrzyn potwierdził, Ŝe członkowie orkiestry grają na 
własnym sprzęcie. Natomiast skoro Gmina Lądek Zdrój wynajmuje zespół i 
mu płaci za występ, powinna płacić równieŜ Gminie Stronie Śląskie. 
Zaznaczył, Ŝe Grupa „Artufices” pięknie gra, nie Ŝąda Ŝadnych gratyfikacji, 
ale wyjazd dla grupy powinien być zorganizowany w ramach promocji gminy, 
to się naleŜy artystom. 
 

Radny Pan Piotr Podłowski stwierdził, Ŝe nie neguje tego, iŜ Gmina 
Stronie Śląskie nie płaci zespołom za występy, mają one stworzone 
odpowiednie warunki. Tworzą się liczne grupy, które chcą działać, grać itp. 
NaleŜy im podziękować za to, wypadałoby ich wysyłać na róŜne wyjazdy. 
 
Radny Filip Bułaciński poinformował, Ŝe zamierzają napisać wnioski o zakup 
zasilaczy. Stwierdził, Ŝe Grupa „Artufices” chętnie pojechałaby na targi, 
promować naszą gminę. W tej chwili nagrywane są 2 płyty:Grupy „Artufices” 
i Zespołu „MY”. Poprosił, by w przyszłorocznym budŜecie zarezerwowane 
zostały środki na wyjazdy tych zespołów na koncerty. Zaznaczył, Ŝe budynek  
orkiestry jest codziennie oblęŜony, zawsze ktoś tam ćwiczy. 
 

Pan Ryszard Suliński zaznaczył, Ŝe budŜet jest realizowany, ale biorąc 
pod uwagę kłopoty duŜej firmy w naszej gminie, nie wiemy jak będzie się 
przedstawiał później i czy będzie odpowiednia ilość środków na działalność 
kulturalną. 
 

 
OCENA STANU RZEK I POTOKÓW GÓRSKICH  ORAZ REALIZACJA  

ZADAŃ W ZAKRESIE  OCHRONY I PROFILAKTYKI 
PRZECIWPOWODZIOWEJ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

 
Pan Zbigniew Frodyma  Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, 
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony 
Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej  
przestawił miejsca szczególnie zagroŜone w naszej gminie, zostały 
wyświetlone slajdy. W wielu wskazanych tu miejscach, naleŜy wykonać jak 
najszybciej pewne inwestycje. Są równieŜ takie miejsca, gdzie woda wystąpiła 
z koryta rzeki i płynie w innym miejscu. Zaznaczył, Ŝe smutne jest to, Ŝe nikt 
się tym nie interesuje. Sołectwo W Starym Gierałtowie podjęło inicjatywę 
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oczyszczenia rzek na swoim terenie, wycięto stare wierzby, lecz narastają 
nowe. Komisja wnioskuje do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu o: 

1. Zinwentaryzowanie wszystkich odcinków rzek wymagających 
natychmiastowych inwestycji zabezpieczających, stwarzających 
bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Stronie Śląskie oraz sąsiednich 
gmin. 

2. Przystąpienie do budowy progów spowalniających na potokach i 
rzekach Gminy Stronie Śląskie. 

 
Pan Krzysztof Postrach z Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Powiecie 
Kłodzkim przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Zaznaczył, Ŝe Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
odpowiada za stan rzek, ale nie robią wiele w tym kierunku. 
 
Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego zaznaczył, Ŝe 
ubolewa nad tym ze nikt z RZGW nie przybył na sesję, ale wnioski komisji 
zostaną przesłane. Natomiast co do planów budowy suchego zbiornika w 
rejonie Goszowa, stwierdził, Ŝe plan zagospodarowania przestrzennego nie 
przewiduje takiej inwestycji i nasza gmina nie popiera tego planu. 
 
Radna Pani Monika Snopkowska zapytała czy Powiat Kłodzki ma wpływ na 
to, by zarządca wód zaczął działać? 
 
Pan Krzysztof Postrach odpowiedział, Ŝe nie ma Ŝadnego wpływu, ale 
naciskają posłów Ŝeby monitowali w tej sprawie. Powinien powstać długoletni 
plan i wówczas kaŜda gmina wiedziałaby kiedy nastąpią prace na ich terenie. 
 
 

UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA BOLESŁAWÓW 
 

Pan Roman Linde Przewodniczący Komisji Statutowej odczytał sprawozdanie 
z przebiegu prac nad statutami sołectw, które stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/150/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Bolesławów, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA GOSZÓW 

 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/151/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Goszów, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA  KAMIENICA 

 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/152/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Kamienica, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA KLETNO 

 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/153/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Kletno, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
 

UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA NOWY GIERAŁTÓW 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/154/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Nowy Gierałtów, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

 
 
 

UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA STARA MORAWA 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/155/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Stara Morawa, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
 

UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA STARY GIERAŁTÓW 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/156/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Stary Gierałtów, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

 
UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA STRACHOCIN 

 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/157/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Strachocin, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 

 
 

UCHWALENIE STATUTU SOŁECTWA STRONIE ŚLĄSKIE 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/158/08 w sprawie uchwalenia statutu 
Sołectwa Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

ZATWIERDZENIE  WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU  
I MODERNIZACJI  URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I  KANALIZACYJNYCH 
BĘDĄCYCH  W POSIADANIU ZAKŁADU WODOCIĄGÓW i KANALIZACJI  

 w STRONIU ŚLĄSKIM NA LATA 2009-2011 
 

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 
Stroniu Śląskim przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXIV-10/08), który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zasygnalizował problem 
wielkiego zadłuŜenia Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim  
wobec ZWiK, komornik zablokował sprzedaŜ budynku biurowca. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/159/08 w sprawie zatwierdzenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji w Stroniu Śląskim na lata 2009 – 2011, głosowało 14 radnych 
(jednogłośnie). 
 
 

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ 
W STRONIU ŚLĄSKIM NA II PÓŁROCZE 2008 ROKU. 

 
Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
Stroniu Śląskim przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXIV-11/08), który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej projekt Uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
  
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/160/08 w sprawie zlecenia kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na II półrocze 2008 
roku, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

UCHYLENIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD UDZIELANIA DOPŁAT 
DO CZESNEGO DLA DOKSZTAŁCAJĄCYCH SIĘ NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH DLA KTÓRYCH 
ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA STRONIE ŚLĄSKIE 

 
Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego 

przedstawił projekt uchwały (druk Nr XXIV-15/08), który stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
Pan Ryszard Suliński odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/161/08 w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XV/178/03 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2003 roku 
w sprawie zasad udzielania dopłat do czesnego dla dokształcających się 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych 
(jednogłośnie).  
 
 

ZMIANY W BUDśECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2008 ROK 
 

Pani GraŜyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła 
projekt uchwały (druk Nr XXIV-13/08), który stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/162/08 w sprawie zmian w budŜecie 
Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 

POWIADOMIENIE SKARBNIKA  GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
O OBOWIĄZKU PRZEDŁOśENIA OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO ORAZ 

UDZIELENIA INFORMACJI O SKUTKU NIEDOPEŁNIENIA TEGO 
OBOWIĄZKU 
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Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej przestawił projekt 
uchwały (druk Nr XXIV-14/08), który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIV/1163/08 w sprawie powiadomienia 
Skarbnika Gminy Stronie Śląskie o obowiązku przedłoŜenia oświadczenia 
lustracyjnego oraz udzielenia informacji o skutku niedopełnienia tego 
obowiązku, głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 
 

INTERPELACJE RADNYCH 
 

Interpelacje nie zostały złoŜone. 
 

 
PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI 
 

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 
sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Poinformował o toku spraw związanych ze sprawą przekazania 
nieruchomości PKP oraz o przebiegu sesji Rady Powiatu. Uchwałę o 
likwidacji szpitala w Lądku Zdroju Radni Powiatu Kłodzkiego przegłosowali 
stosunkiem głosów15:13. Prawdopodobnie uchwała ta powinna być 
uchylona przed organ nadzoru. Jeśli Wojewoda Dolnośląski nie uchyli tej 
uchwały Rady Powiatu, wówczas skierujemy sprawę do sądu. Burmistrz 
przekazał informację, iŜ działki połoŜone w Stroniu Śląskim od TBS-u 
wykupiła osoba fizyczna.  
 
Radny Pan Jerzy Węgrzyn  zapytał, dlaczego na działce, której 
współwłaścicielem jest Pani Próchnicka został wybudowany plac zabaw? A 
czy chodnik teŜ jest połoŜony na działce, której współwłaścicielem jest Pani 
Próchnicka? 
 
Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe właścicielami działki o powierzchni 700 m² było 
dwóch współwłaścicieli po 50 % udziałów. W wyniku licytacji osoba fizyczna 
nabyła na własność 50 % natomiast Gmina odkupiła  50% udziałów od 
drugiego współwłaściciela.    
 
Radna Pani Monika Snopkowska zapytała, czy Gminę obsługuje w dalszym 
ciągu ten sam bank? Czy była jakaś zmiana? 
 
Burmistrz odpowiedział, Ŝe ten sam bank. 
 
Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego zostało przyjęte jednogłośnie 14 
głosami.  
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INTERPELACJE RADNYCH 
 

Radni nie złoŜyli interpelacji. 
 
 
 

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI 
 

Radny Jerzy Węgrzyn zapytał jak przedstawiają się sprawy z DPS? Czy 
gmina buduje boisko z programu 2012? PoniewaŜ Świdnica juŜ się wycofała. 
Czy nie będziemy musieli więcej za nie płacić? Czy w Szpitalu w Stroniu 
Śląskim będzie coś redukowane? 
 

Radny Pan Zbigniew Frodyma nawiązał do wypowiedzi Pani Skarbnik, 
która stwierdziła, Ŝe przetarg na mosty w Gierałtowie jest juŜ rozstrzygnięty, 
miałby prośbę by uwzględnić odpowiednie parametry tych mostów, poniewaŜ 
bardzo często bywa tak, Ŝe barierki ograniczają szerokość mostu. Zapytał co 
się dzieje z budową placu zabaw w Strachocinie? Do komisji wpłynął wniosek 
Pana Wojciecha Paszkowskiego w sprawie wykonania analizy chłonności 
obszaru w Siennej, aby nie wystąpiło przekroczenie zabudowy danego terenu 
co w konsekwencji grozi przekroczeniem potencjalnej chłonności turystycznej 
danego regionu oraz degradacją środowiska przyrodniczego. ZłoŜył wniosek 
na ustawienie koszy na śmieci na wsiach. 
 

Pan Burmistrz stwierdził, Ŝe przetarg na most jest rozstrzygnięty, ale w 
Nowej Morawie a nie w Starym Gierałtowie. Most nie moŜe być szerszy od 
wiodącej do nich drogi. 
   

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił, Ŝe Komisja Zdrowia Oświaty, 
Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej chciałaby pojechać 
do Szpitala w Polanicy Zdrój, poprosił Pana Burmistrza o umówienie terminu 
spotkania. Na działce koło Kościoła dzieją się straszne rzeczy, libacje, 
pijaństwa, narkotyki, ciągłe krzyki awantury, ganiają z siekierami itd., strach 
tam wyjść na ulice. Bardzo słaba interwencja Policji tam jest. Następna 
sprawa to blokady wjazdu do Parku Miejskiego, nie moŜe tak być, Ŝe kaŜdy 
sobie swobodnie wjeŜdŜa tam. 
 

Radna Pani Natalia Bogusz   zgłosiła potrzebę wykonania chodnika 
wzdłuŜ drogi powiatowej od sklepu Pani Zosi Sadowskiej do ul. Sudeckiej 
tzn. starej bramy szpitala. NaleŜałoby wystąpić do Powiatu o wykonanie tego 
niewielkiego odcinka chodnika, który jest bardzo tam potrzebny. 
 

Radny Stanisław Dobrowolski stwierdził, Ŝe droga pomiędzy CSiR a 
hotelem „MENOS” jest własnością właścicielki hotelu, ona stawia na tej 
drodze samochód i nie moŜna przejechać na parking za hala sportową. 
Zapytał, co będzie jak będziemy rozbudowywać basen? Jak dojadą tam 
samochody z materiałami budowlanymi? Zapytał, kto zakupił kostkę na tę 
drogę? 
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Radna Pani Zofia Sadowska zapytała, czy jest jakiś plan rozbudowy 
„Czarnej Góry”? Czy jest juŜ wykonany projekt osiedla Morawka?  
 

Radny Pan Piotr Podłowski zapytał kto jest odpowiedzialny za Ŝywopłot 
przed Szkołą Podstawową, uwaŜa, Ŝe jest on zbyt wysoki i zasłania 
widoczność przy wyjeździe ze szkoły na ul. Kościuszki. 
 

Radny Pan Dariusz Gulij przypomniał o złej lokalizacji boisk w 
Bolesławowie, poprosił by w perspektywie czasu pamiętać o tym problemie. 
 

Radny Pan Filip Bułaciński zapytał, co w sprawie budowy garaŜy przy 
ul. OkręŜnej? Mieszkańcy pytają czy coś w tej sprawie wiadomo? Miał 
powstać projekt tych garaŜy, czy jest juŜ? Następna sprawa to zaniepokojenie 
wśród mieszkańców pogłoskami, Ŝe przy ul. Polnej będą przeniesione osoby 
po eksmisji z mieszkań spółdzielczych, kumulacja takich osób w jednym 
rejonie, moŜe doprowadzić do tragedii. Zapytał, czy jest opracowany jakiś 
projekt zieleni na terenie miasta, czy tylko kończy się na sadzeniu kwiatków, 
brakuje u nas kolorowych krzewów. Na ulicy Polnej łatane były dziury, ale 
duŜo pozostawiona nie załatanych.  
 

Burmistrz wyjaśnił, Ŝe Gmina poniosła koszty, wydzieliła działki, 
wykonała projekt, odbyły się juŜ 3 przetargi na sprzedaŜ tych działek, ale nie 
było w ogóle chętnych. 
 

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, Ŝe na dobrej drodze jest 
odzyskanie budynku dawnego dworca PKP, moŜe by odzyskać jeszcze tę 
wieŜę i wykorzystać na galerię, albo pomieszczenie dla Honorowego Klubu 
Krwiodawców. 
 
Pan Eugeniusz Tarnowski Sołtys Sołectwa Bolesławów zgłosił konieczność 
wykaszania poboczy. 
 
Pan Ryszard Suliński zaznaczył, Ŝe plan rewitalizacji miasta miał być robiony 
w tym roku i jakoś ucichła sprawa. 
 
Radna Pani Monika Snopkowska zgłosiła, Ŝe pomiędzy blokami przy ul. 
Ogrodowej chodniki zapadają się. 
 
Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

− Projekt „Moje boisko Orlik 2012” wyceniony jest na 1.009.000,00 PLN  
− Opracowana została koncepcja, która przewiduje, iŜ oddziały 

psychiatryczne mają być przeniesione do szpitali ogólnych. Szpital 
napisał projekt otrzymali środki finansowe, ale Urząd Marszałkowski 
blokuje te pieniądze, które moŜna by było wykorzystać na remonty. 

− Powiększenie mostów jest duŜym problemem. 
− Plac zabaw w Strachocinie jest zaplanowany, ale nie mamy środków 

finansowych, ledwo wystarczyło na wypłaty i spłatę kredytów. 
− Sprawa pism od pana Paszkowskiego, to nie pierwszy i nie ostatni raz, 

ten pan tak działa i drąŜy temat np. droga - Janowa Góra, nie moŜemy 
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dojść do porozumienia i prawdopodobnie rozbierzemy mijankę. W 
sprawie sporządzania badania chłonności terenu wyjaśnił, Ŝe w 
przepisach nie ma takiego wymogu. Wydaje się, Ŝe Pan Paszkowski 
dąŜy do tego by nie uchwalić planu zagospodarowania przestrzennego. 
W tej chwili plan jest juŜ  na ukończeniu i nie będziemy zlecać nic 
dodatkowo. 

− Sprawa drogi nie jest uregulowana , kostka była nasza. Jeśli będzie 
konieczność przejazdu wówczas moŜna zrobić drogę konieczną.  

− W sprawie Czarnej Góry, nic nie moŜna konkretnego przekazać, 
poniewaŜ trwają jeszcze rozmowy. 

− Projekt Morawka nie jest jeszcze do końca gotowy. 
− Wydaje się, Ŝe Ŝywopłot przy Szkole Podstawowej w Stroniu Ślaskim 

jest dobrze utrzymany, natomiast w miejscach gdzie słaba jest 
widoczność moŜna umieścić lustra. 

− Nie mamy środków finansowych na budowę boiska w Bolesławowie. 
− Jeśli dogadamy się ze Spółdzielnią Mieszkaniową to baraki zostaną 

umieszczone właśnie w tym miejscu przy ul. Polnej, jest tam teren 
uzbrojony. Baraki są bardzo estetyczne, zamieszkają w nich normalni 
ludzie, którzy nie płacą czynszów. 

− Ulica Polna wymaga remontu, ale nie posiadamy środków 
finansowych. Największe dziury zostały załatane. 

− WieŜę ciśnień na razie nie przejmujemy od PKP. 
− W sprawie wykaszania traw są uzgodnienia, iŜ od 1 lipca dostaniemy 

bezrobotnych, którzy będą wykaszać trawy. 
− Plan rewitalizacji będziemy sporządzać późnij by był bardziej aktualny. 
− Kosze na śmieci na wsiach to zły pomysł, jak je mielibyśmy ustawić? 

Po jednym koszu na wieś? 
 
Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał czym się róŜni wieś od miasta? 
Skoro w mieście są kosze to na wsiach teŜ powinny być. 
 
 

SPRAWY BIEśĄCE RADY MIEJSKIEJ 
 

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 
kontroli Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie. 
 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Przewodniczącemu i 
członkom Komisji Statutowej za przygotowanie statutów oraz komisjom za 
przygotowanie tematów wiodących.  

Termin następnej sesji wstępnie ustalono na dzień 25 sierpnia. 
     Odczytał pismo Pani Anny Martynowskiej. 
 

 
ZAMKNIĘCIE SESJI 

 
Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXIV 
sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
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Protokół sporządziła 
Janina Suchodolska 

 
 

 
 




